
Fyzika_9_zápis_15

1

March 14, 2021

Pokyny 15

Příprava č. 15  Pokyny

1. Napsat zápis z této přípravy
2. Součástí této Přípravy není žádný DÚ, proto mi žádné 
fotokopie zápisu neposílejte.

Tepelné motory

TEPELNÉ MOTORY
1) TM  stroje, které přeměňují vnitřní 
energii paliva uvolněnou při spalování na 
energii mechanickou

2) Druhy tepel. motorů:
a) parní stroj, parní turbina
b) spalovací motory



Fyzika_9_zápis_15

2

March 14, 2021

Parní stroj, spalovací motory

a) parní stroj: využití energie horké vodní 
páry, která se rozpíná
nevýhody: 
 malá účinnost (do 15 %)
 velká spotřeba vody, uhlí

b) spalovací motory:
  zážehový, vznětový, proudový, raketový, 
reaktivní

 větší účinnost
 menší zátěž pro živ. prostředí

Zážehový motor

3) a) zážehový motor
  palivo: benzín
  účinnost do 30%
 využití: automobily, pily, 
letadla, motorky,  sekačky

 zážeh paliva pomocí svíčky
  větší spotřeba, větší výkon

Typy:  čtyřdobý
 dvoudobý

Fáze (4dobý): sání, stlačení, rozpínání, výfuk


	Stránka 1
	Stránka 2

